
平成２８年 ５月１９日 

Ｐ Ｔ Ａ 会 員 様 

   松原中ブロック母親委員会 

東 野 小 学 校 Ｐ Ｔ Ａ 

環 境・ 補 導 委 員 会 

成 人 教 育 委 員 会 

  ふれあい教育セミナー 

救急法講習会 のご案内 
 

青葉の候 会員の皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

日ごろは本校ＰＴＡ活動にご協力を賜り感謝いたしております。 

さて、本年度も下記の日程にて救急法講習会を開催いたします。救急法の大切さは皆様もよく認識のことと

思います。この機会に是非講習会にご参加いただきまして、救急法の技術を習得していただければと願ってお

ります。 

ご多用な折かとは存じますが、ご参加いただきますようご案内申し上げます。なお、準備の都合上、参加希

望の方は、下記の申し込み用紙に名前をご記入の上、６月７日（火）までに教頭先生までご提出下さい。 

 

記 

 

  日  時  平成２８年６月２２日（水）１０時３０分～１２時 〈受付：１０時 ～ 〉  

  会  場  東野小学校 体育館（参加人数によって変更になる場合もあります） 

  講  師  春日井市消防署 救急隊員 

  講習内容   ○ 人工呼吸、心臓マッサージ    ○ ＡＥＤシミュレーションなど 

  服  装  実技講習を行うので動きやすい服装でお越しください。 

   〈救急法を学んだ方々の感想〉 

・両親も歳をとったので、何かが起きたときに役に立つかもしれないと 
思いました。 

  ・３分で５０％も死に近づくとなると、ただ待っているだけではダメな 
んだなと思いました。 

・子供達に万が一のことがあっても、救急法を知っていれば、命を救 

えると思いました。 

 

   ※ 駐車場がありませんので、お車での来校は、ご遠慮下さい。 

 
------------------------------------ き   り   と   り ------------------------------------ 

締切 ６月７日（火） 

  ふれあい教育セミナー 救急法講習会 参加申込書        春日井市立東野小学校 

       
    参加者氏名               電話番号            

    児 童 名            （  年  組） 

皆様のご近所で参加を希望される方がいらっしゃる場合には、以下にご記入ください。 

     参 加 者 氏 名     連絡先(電話番号)     

                               

                               

                               


